conceder subvenções à Associação Ubaense de Proteção aos Animais e Saúde 

Humana – SUPASH, inscrita no CNPJ sob nº 03.630.201/0001-60, instalada à 

Rodovia Ubá/Divinésia, km 09, zona rural do município de Ubá-MG, a fim de 

possibilitar o cumprimento de sua finalidade, no aporte de até R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais) mensais no ano de 2026. 

Artigo 2º. Os recursos provenientes desta subvenção serão utilizados 

exclusivamente para as seguintes finalidades: 

I. Serviço de cirurgias e castrações, incluindo o fornecimento de todos os 

insumos, medicações do pré-operatório e local de passagem;